ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đức Phổ, ngày      tháng 7 năm 2022

V/v phối hợp tuyên truyền

Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ 4 năm 2022

  Kính gửi:

 - UBND các xã, phường;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Thị đoàn;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các Trường THPT, các HTX, Doanh nghiệp trẻ

trên địa bàn thị xã.

Thực hiện Công văn số 973/SKHCN-QLCN ngày 13/7/2022 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp tuyên truyền Cuộc thi khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 4 năm 2022.

UBND thị xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương Cuộc thi Khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 4 năm 2022 do Sở Khoa học

và Công nghệ tổ chức, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Giúp các cá nhân, các dự án khởi nghiệp tự tin thể hiện các ý tưởng kinh

doanh mới; đồng thời, tìm kiếm quỹ đầu tư và bạn đồng hành để hiện thực hóa ý

tưởng kinh doanh.

- Tạo sân chơi để các Startup chia sẻ và học tập kinh nghiệm với nhau và

với các chuyên gia có chuyên môn và kinh nghiệm trong lĩnh vực khởi nghiệp;

từng bước hoàn thành mô hình kinh doanh của mình.

2. Đối tượng dự thi:

Cuộc thi dành cho mọi đối tượng trên toàn quốc có ý tưởng, dự án khởi

nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Lĩnh vực dự thi:

Không giới hạn lĩnh vực dự thi; Ưu tiên các ý tưởng, dự án có sản phẩm

mới, có mô hình kinh doanh mới hay có áp dụng công nghệ trong sản xuất, kinh

doanh.

4. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 15/7/2022 đến ngày 15/8/2022.

Các hồ sơ qua vòng sơ loại sẽ vào vòng chung kết. Vòng chung kết được

phát sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi.

5. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải Nhất: 10 triệu đồng

- 01 giải Nhì: 8 triệu đồng

- 03 giải Ba: 4 triệu đồng

Ngoài ra, năm (05) dự án được đánh giá cao nhất sẽ được tiếp cận gói hỗ

trợ về đăng ký bảo hộ nhãn hiệu, phát triển thương hiệu, tư vấn và áp dụng mô

hình chuyên đổi số,... dành cho doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo từ

các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp của tỉnh.

6. Cách thức nộp hồ sơ:

Bước 1: Quét mã QR bên dưới để nhận mẫu hồ sơ (Mẫu hồ sơ kèm theo

Công văn này).

Bước 2: Điền các thông tin vào hồ sơ.

Bước 3: Nộp hồ sơ, theo 1 trong 2 hình thức

+ Hình thức trực tuyến:

Nộp hồ sơ vào email của chương trình: knstquangngai@gmail.com với tiêu

đề: Hồ sơ tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ 4 năm 2022.

+ Hình thức trực tiếp:

Nộp hồ sơ tại Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ hoặc Phòng Quản lý Công

nghệ và Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; Địa chỉ:

202A Trường Chinh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Để Cuộc thi diễn ra thành công, mang lại hiệu quả thiết thực, UBND thị xã

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp tuyên truyền Cuộc thi đến

đông đảo Nhân dân ở địa phương và vận động các tổ chức, cá nhân có ý tưởng

khởi nghiệp sáng tạo tham gia Cuộc thi.

Thông tin chi tiết liên hệ: Bà Hồ Thị Thanh Vân - Phòng Quản lý Công

nghệ và Chuyên ngành, số điện thoại: 0986.647.108.

UBND thị xã Đức Phổ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP thị xã;

- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

        Link đăng ký tham gia cuộc thi

		2022-07-14T16:59:03+0700

		2022-07-15T09:14:02+0700

		2022-07-15T09:14:02+0700

		2022-07-15T09:14:02+0700

		2022-07-15T09:16:31+0700